
新型コロナウイルス感染者の発生について（第 2報） 

 

 

10 月 6 日（火曜日）に新型コロナウイルスの感染が確認されました当組合上町支店

職員に続き、新たに同支店 40歳代の男性職員（内勤者）1名の感染が 10 月 7日（水曜

日）に判明しましたのでお知らせいたします。 

上記感染者は上町支店での濃厚接触者でした。 

 

最初に感染した 50 歳代の上町支店職員（営業担当）は 9月 30日（火曜日）に発熱と

咳及び頭痛など風邪の症状がありましたが、10 月 2 日（金曜日）まで出勤した後、10

月 5日（月曜日）に医療機関を受診すると共に、同日ＰＣＲ検査を実施し 10月 6日（火

曜日）に陽性として判明、10月 7日に新潟市民病院に入院しております。 

なお、50歳代の男性職員は、営業を担当していることから、現在担当地域における濃

厚接触者の特定を進めております。濃厚接触者が特定され次第、当組合または保健所か

ら個別にご連絡させていただきます。 

 

この度の 40歳代の男性職員は、先の 50歳代の男性職員の感染に伴い、新潟市保健所

の調査により 10 月 7 日（火曜日）に濃厚接触者として特定され、同日ＰＣＲ検査を実

施しました。 

当該職員は自覚症状もなく 10月 6日まで預金業務担当者として勤務しておりました。

現在、当該職員の濃厚接触者の特定を進めております。濃厚接触者が特定され次第、当

組合または保健所から個別にご連絡させていただきます。 

 

【これまでの経過について】 

 1．職員の濃厚接触者について 

  ・上町支店職員全員が濃厚接触者として判定されました。 

  ・本店・本部の職員全員は、非濃厚接触者として判定されました。 

 

2．職員のＰＣＲ検査結果について 

  冒頭でお知らせしましたとおり、10月 7 日（水曜日）において上町支店職員 5名

（感染者除く）のＰＣＲ検査を実施した結果、1名が陽性判定という結果になりま

したが、その他の支店職員（4名）が陰性判定となっております。 

また、本店職員につきましては、感染拡大の防止に万全を期するため、10月 8日

（木曜日）にＰＣＲ検査を実施する予定であります。判定結果が分かり次第、ご報

告申し上げます。 

 

  2020/10/8 



3．臨時休業について 

   現在、以下のとおり臨時休業とさせていただくことを予定しております。なお、

本店につきましては、本店職員のＰＣＲ検査結果を踏まえて営業再開を判断するこ

とにしておりますので、営業再開日が変更となる可能性がございます。 

  ・上町支店 → 10/7（水）～10/9（金）まで臨時休業を予定 

  ・本  店 → 10/7（水）～10/8（木）まで臨時休業を予定 

 

このたびの感染者発生により、地域のお客様始め関係者の皆様に多大なご迷惑と

ご心配をお掛けすることになりましたことを心より深くお詫び申し上げます。今後

も状況変化に応じて速やかに情報を開示してまいりますとともに、お客様と職員の

安全を最優先に感染拡大防止に努めてまいります。 

 

以上 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

はばたき信用組合 総務部 

  電話：025-382-4111 

  平日：9：00～17：00 


